Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De pollutione nocturna

Gerson, Jean

[Esslingen], 1475

Proposicio nona

[urn:nbn:de:bsz:31-140564](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-140564)

De hijs vo que rarissime aut nūquā eueniūt doc-
tores paz tractāt Si tamē immeret graue scan-
dalū p̄obmissiōe si p̄terea grādis p̄tricio p̄curzēt
Si deniq; magis exsurrepcōe dyabolica aut vehē-
mētī tēptacione tke flagiciū apud se rāzo omīssēt
Audeat q̄ profundius sapit tkez p̄hibere fateor non
audeo In hoc cāu ⁊ ī alijs sic p̄ spiciuū ē exp̄missz
relinquendi sunt multi sue p̄sciencie ⁊ iudicio cum
circūstācijs omīb; q̄s prudēcia circūspiciat idagātis.

Proposicio nona

Nec p̄ue ex diuino munere ⁊ nō ex n̄ra in-
dustria seu p̄paracione r̄ddimur digni mi-
steriorū p̄ticipaciōe sacramētōꝝ sacrozum
Nec p̄fidēciā si ē sapore itimo masticeē hūiliab̄
nos vehemēē . p̄fecto hūilitas sola ē q̄ disponit ad
dignificaciōez et p̄paraciōez debitā p̄ talis tantq;̄
hospitis ī aīe cenacta suscepōe Scio homīez qui
t̄riter iueritate opit nūq; potuisse ad q̄etā ⁊ sere-
nam disposiciōez celebrādi p̄tigisse q̄usq; diffidens
de omni sua industria ⁊ labore ⁊ sollicitudine p̄par-
aciōez ad p̄fessiōz aut alis se cruci ymolauit mara-
cordis bouē sup̄bie p̄sternēs ī aīo cōtrito ⁊ hūili-
ato dixit cū dāiele Dñe nō ī iustificacionib; meis
prosterno p̄ces meas ante te s; ī miseraciōib; tuis
multis et magnis Et rursus cum p̄pheta Ego
autē ī multitudine misericordie tue nō ī t̄roibo in do-
tuam adorabo ad templū sanctū tuum ī timore tuo

Et similia quaedam quae alii dicitis iheruit plane industria
a nostra et speratio qualem agere uenire possunt rursus
eis tamen si immittimur et fallimur aut cadimus aut tamen
quod si quis baculo arundineo sustentat uacillamus neque
habitamus in adiutorio altissimi dum nostris meritis fidi-
mus ut in peccatorum sola recordatione torquemur. Nec
mirum si tunc in protectione dei celi non honorabimur. quod
deficiente protectione quae subsistet. fuit cuidam per sompnum
ostensa uisio talis praecipitatus iocosa erat et a quodam
baculo stercoreis infixio sustentari ne profundaretur
satagebat. At uero baculus ille sudetenus dimitte
bat assidue cum fetore intolerabili sentiens ille peri-
culum. tota mente ad dominum uersus. relicto baculo conse-
stim ereptus est. Sane conscientia nostra quantumlibet
munda. est cloaca quaedam plena stercoreis fedis defectu
tuum quotidianorum. Baculus ille nostra est industria
per quam erigere nos querimus sed proculdubio quousque
leuamus oculos. Unde ueniet auxiliu nobis quousque
fiduciam nostram totam in deum iactemus quanto plus
immittimur soli nostre industrie baculo tanto in profundis
ozem abissum nostre prauitatis dimergimur. et non in
fetorem fetidum tetrum et horridum reportamus.
Quid diceret ergo aliquis Temptabimus ne deum
aut plana conscientia. in deuoti. sordidi. distracti. et di-
scrasciati. ad sacramentum hoc salutiferum subspe mentis acci-
cedamus. Dixi iam quod agat industria nostra id quod potest ut
sit absque conscientia peccati mortali sed in illa nequaquam sperare.